
امارت اسلامی یا  »اسارت« اسلامی طالبان
تغییر فضای دیپلماتیک؛

»رقابت روسیه و آمریکا و ناامیدی چین«

امارت اسلامی  یا »اسارت« اسلامی طالبان  که در فلاکت بار ترین مرحله حیات سیاسی و اجتماعی
خود قرار دارد، از بیم گسترش اعتراضات قشر جوان جامعه ؛و قلع و قمع آن دست به هرجنایتی میزنند

. اینها هم مانند جنایتکاران هفت ثوری با این تفاوت صوری که آنها انسانها را می بردند و بعد از
شکنجه در محلات و گور های دسته جمعی زنده یا نیم رمق در گودالهای عمیق و در زیر پشتۀ های

خاک مدفون می نمودند ، اینها انسان ها را می برند در محضر عام قصاص میکنند ، ویا با وحشت و
بینش افکار قرون وسطایی خود  تا سرحد مرگ شکنجه میکنند و بعد جسد پر از خون قربانیان را با

علائم ضرب و شتم تحویل فامیل جانباخته میدهند . جنایاتی که تاریخ کمتر گواه آن است .

کهمی‌کردندفکربسیاریشد،کشته٢٠٢٢جولای/ژوئیهدرالقاعدهرهبرالظواهری،ایمنکههنگامی
معامله دوگانه طالبان به طور قطعی افشا شده است و برای همیشه فرصت بهبود روابط  امارت با

ایالات متحده از دست رفته است.
به جز از شبکه حقانی که تظاهراتی را سازماندهی کرد، طالبان واکنش ملایمی داشتند. در واشنگتن نیز

از احساسات ضد امارت و انتقاد از کارکرد طالبان خبری نبود .
سپس در ماه سپتامبر، آزادی بشر نوروزی، اظهارات مقامات دولت بایدن در مورد همکاری احتمالی در

مبارزه با تروریسم، و ایجاد یک صندوق امانی در سوئیس برای رسیدگی به ذخایر مسدود شده بانک
مرکزی افغانستان، همه بر این حس افزوده است که دولت بایدن در  حال کاهش دشمنی با امارت است،

نه افزایش آن.

دردلارمیلیون١٠مالیحمایتداعش،ضدبرطالبانمبارزه‌ازپشتیبانیبرایظاهراًآمریکایی‌ها
سالدرکهاستمتحدمللسازمانبودجهدلارمیلیون٣٠برافزونپولاینکرده‌اند.آغازراهفته

گذشته به طور منظم به امارت رسیده است.

روند نزدیک شدن به ظاهر دوباره آمریکا با طالبان توجه قدرت‌های منطقه را جلب کرده است.
نشانه‌های متعدد از نارضایتی همسایگانی مانند ایران، تاجیکستان ، روسیه و چین مشاهده شده است .

البته هیچ یک از آنها طرفدار ایالات متحده نیستند و نمی‌خواهند شاهد افزایش دوباره نفوذ آن در
افغانستان باشند.



مانندهاییوزارتخانهازمعدودشماردر٢٠٢١آگوستدررژیمتغییرازپسکهچینیمستشاران
دفاع و معدن مستقر شده بودند، اکنون تقریباً همه رفته‌اند، به جز تعدادی که در وزارت معادن باقی

مانده‌اند.
به‌علاوه نزدیک شدن ظاهری طالبان با آمریکایی‌ها، چینی‌ها ممکن است نارضایتی‌های دیگری نیز

داشته باشند. به گونه نمونه، از روابط اقتصادی میان طالبان و چینی‌ها، به دلیل اینکه چینی‌ها هنوز
نتوانسته اند جای خود را در پروژه‌های کلان اقتصادی پیدا کنند، خبری نیست.

روس‌ها با ارائه مشوق‌های مالی، جدی‌تر از چینی‌ها تلاش دارند تا با امریکایی‌ها رقابت کنند. در پایان
ماه سپتامبر، قراردادی را برای عرضه نفت و گاز با قیمت‌های بسیار پایین با امارت امضا کردند. بر
اساس گزارش‌ها، روس‌ها نیز از تمایل امارت به سمت واشنگتن نگرانند و اکنون به دنبال به دست

گرفتن ابتکار عمل دیپلماتیک هستند.

تحت فشار آمریکا، گروهی از طالبان از جمله ملا برادر، ملا یعقوب، ملا امیر خان متقی ، عباس
استانکزی و حتی سراج الدین حقانی و انس حقانی در داخل امارت اکنون بار دیگر موضوع نیاز به یک

دولت فراگیرتر را مطرح می‌کنند. وملاقات های شان را با مسعود در تهران و مسکو تایید نموده اند .

هسته اصلی رهبری طالبان فعلاً با هرگونه تغییر جهت مخالف است و فکر می‌کند که شاید بتوان
پیشرفت‌های اندک در روابط امارت با ایالات متحده آمریکا را حتی در غیاب به رسمیت شناختن

دیپلماتیک، حفظ کرد. پیام‌هایی که از رهبری طالبان بدست می‌رسد، نشان می‌دهد که آنها دیگر امیدی
برای به رسمیت شناخته شدن، ندارند.

پس از تعلیق اجرای قصاص  در دو تابستان گذشته و به نمایش گذاشتن حد شرعی میانه روانه ، هیچ
پاداشی برای شان نداشت، این مجموعه اکنون تصمیم گرفته‌اند تا اجرای حدود شرعی را از سر گیرند.

»قصاص«حکماجرای۲۰۲۲دسامبر۷-۱۴۰۱قوس۱۶»تاریخبهفراهولایتدرعملاًچنانچه
با شلیک گلوله در ملأعام از سوی طالبان با حضور مقام‌های ارشد انجام شد .«

از سرگیری این عمل شنیع در محضر عام بی‌درنگ آغاز شد که نظریات بسیار منفی را درجهان
برانگیخت.

سخنرانی‌های عمومی اعضای ارشد طیف تندرو طالبان نشان می‌دهد که نه تنها برنامه‌ای برای
عقب‌نشینی از ممنوعیت آموزش دختران در دست نیست، بلکه بر مبنای شایعاتی که در میان طالبان

وجود دارد، ممکن است محدودیت‌های بیشتری از جمله ممنوعیت تحصیل دانشگاهی برای زنان نیز در
راه باشد.



جامعه جهانی و نهاد های شیطانی مراکز جاسوسی ملل متحد )سازمان تامین منافع  ملل دزدان ( به
مثابه تماشاگران در این مسابقات وحشت وبربریت مانند دوران برده داری  روم باستان  با هم شرط

بندی می نمایند و از تماشای زجر، شکنجه  و کشتار مردم کیف میکنند.  و هر چند گاهی برای شعله
ورتر شدن بیشتر این جهنم ، نفت می پاشند  و هفته چند بار بسته های چهل میلیون دالری را تحویل

این تیکه داران دین  و گارد محافظ منافع استراتژیک خود میکنند .

تحرکات و تقلای مذبوحانه امریکایی ها و سایر بازیگران مسائل قضایای افغانستان  گواه سفرهای
بعضی از چهره های منفور و پادوان شان ، چون ملا برادر ، ملا یعقوب ، امیر خان متقی ، کرزی ،

زاخیلوال ، اسپنتا ، نبیل ، شهرانی ،  سفر حنا ربانی کهر سیاستمدار پاکستانی و  وزیر مشاور در امور
خارجه پاکستان به کابل و چندین دیپلمات آمریکایی ، چینایی ، روسی  و سازمان ملل به کابل  همه

گواه بر این است.  که امریکایی ها میخواهند بیک نوعی گماشتگان طالبی خود را بالای مردم و جامعه
جهانی بقبولانند .

امریکایی ها  با مختل کردن اوضاع  و استفاده از نام داعش با راه اندازی  انتحار و انفجار در مسجد
خانه  گلبدین و سفارت پاکستان در کابل حمله به محل اقامت دیپلمات های چینی  و دامن زدن به

تشنجات در مرز های سپین بولدک ، تورخم ، دندپتان ، سرحدات ایران  و سرحدات تاجیکستان  از یک
جانب فشار بالای طالبان وارد میکند . و از جانب دیگر در سطح دیپلماتیک برایشان  لابیگری میکند و

حداقل هفته چهل میلیون دلار را بطور آشکارا  نقداً تحویل مزدوران گماشته شده خود میکنند .

طالبان ساختۀ دست امریکا و پرورش یافته پاکستان با حرکات و ژست های مضحک خود میخواهند به
مردم نشان دهند که ما بالای آمریکایی ها اعتماد نداریم و ما آمریکایی ها را شکست دادیم . چون

2001-1996سالهایسناریودیگرباریککه،هستندهراسدرشانننگینآیندهازطالبان
بالایشان تکرار نشود . اما از دیدگاه  مردم  رفتن به زباله دانی تاریخ حتمی است .

جایگاهی مزدوران طالب بعد از ختم ماموریت بجز از زباله دانی تاریخ  جای دیگری بوده نمی تواند .
در سطح بین المللی  از یک طرف اختلافات بین آمریکا، چین و روسیه بالای تقسیم منابع خام و منافع

استراتژیک شان ،و از طرف دیگر اختلاف و درز عمیق بین آمریکا و اتحادیه اروپا در مورد جنگ
اوکراین که  باعث تورم اقتصادی در جوامع اروپای شده است عدۀ از رهبران اروپایی در بعضی از

مجالس رسمی از آمریکا علناً انتقاد میکنند که باج و مصارف جنگ اوکراین را اروپایی ها می پردازند
و منفعت آن به جیب  آمریکایی ها واریز می شود ، در این معامله  آمریکا نفت خود را به قیمت چهار
چند بالای اروپایی ها به فروش میرسانند . انفجارات در هسپانیه و مسکو و تظاهرات در ایتالیا ، فعال
بودن کمپ استخباراتی باران امریکایی ها در افسوتر کابل طرحات انفجاری و انتحاری تحت نام داعش

همه این ها باهم مرتبط اند .

هموطنان گرامی !



بس کنید بیشتر از سه دهه نظاره گری و بی تفاوتی در مقابل این نطفه های خبیثه تنظیمی ، جواسیس
دیساندی تحت نام تکنوکرات ها و نسل دورگه روسی - امریکایی طالب  نباشید باید در حد توان و

استعداد خود علیه این جنایات مبارزه کنید در غیر آن چندین دهه دیگر از شر و تباهی  این زخم ناسور
رهایی نخواهید یافت .

با همه نیرو بر ضد استعمار ، اشغال و  ارتجاع بپاخیزید !
از مغز ها ، قلم  ها ،  دست ها ، زبان ها ، چشم ها و پا ها بر ضد جنایتکاران و

مرتجعین استفاده کنید !

»صمد«


